
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 87 del  07/09/2017

OGGETTO:  SETTORE  FINANZIARIO  -FIN003-  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI 
BILANCIO  CONSOLIDATO  DEL  GRUPPO  COMUNE  DI  CASALGRANDE  PER 
L'ESERCIZIO 2016 .

L’anno  duemiladiciassette il  giorno sette del mese di  settembre alle ore 16:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SETTORE FINANZIARIO -FIN003- APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO DEL GRUPPO COMUNE DI CASALGRANDE PER L'ESERCIZIO 2016 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI:
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi,  a  norma degli  articoli  1 e  2 della  legge 5 maggio 2009,  n.  42”  così  come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
-  il  principio  contabile  applicato  del  bilancio  consolidato,  all.  4/4  al  su  citato  D.  Lgs. 
118/2011; 
- l’art.  151, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo il  quale entro il  30 
settembre l'ente approva il bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti  
strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di 
cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- l’art. 147-quater, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevede che i risultati 
complessivi della gestione dell’ente locale e delle aziende non quotate partecipate siano 
rilevati mediante bilancio consolidato, predisposto secondo la competenza economica e le 
modalità previste dal D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;

RICHIAMATE altresì:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: “Approvazione 
definitiva documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  6 del  31.01.2017 avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019" e s.m.i.;
-  la  deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  28 del  27.04.2017 avente  ad  oggetto: 
"Rendiconto della gestione del comune di Casalgrande relativo all' esercizio 2016";

CONSIDERATO  che il  bilancio  consolidato  consiste  in  un  documento  finalizzato  a 
rappresentare  la  situazione  finanziaria  e  patrimoniale  e  il  risultato  economico  della 
complessiva attività svolta dal Comune di Casalgrande attraverso le proprie articolazioni 
organizzative, i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate ed è riferito alle 
risultanze contabili alla data del 31 dicembre 2016;

RILEVATO  che il  bilancio consolidato per  l'esercizio  2016 costituisce il  primo anno di 
elaborazione del documento in quanto il Comune, con delibera di Consiglio Comunale n. 
81 del 29.09.2015, si è avvalso della facoltà prevista dall'art. 11bis, comma 3, del D. Lgs.  
118/2011  di  rinviarne  l'adozione con  riferimento  all'esercizio  2016  in  quanto  ente  non 
sperimentatore;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  145 del  22.12.2016  di 
individuazione  del  Gruppo  Amministrazione  Pubblica  (GAP)  e del  perimetro  di 
consolidamento, integrata con successiva delibera n. 81 del 11.08.2017 di aggiornamento 
del perimetro di consolidamento con cui:

a) è stato  determinato l'elenco degli  enti  e delle società componenti il  Gruppo  
Comune di Casalgrande, comprendente:

ACER-Azienda Casa Emilia Romagna

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

IREN Spa
AGAC Infrastrutture Spa
Piacenza Infrastrutture Spa
Lepida Spa
Azienda Consorziale ACT
Banca Etica
Agenzia per la mobilità 

b)  è stato determinato l'elenco degli  enti  e  delle società componenti  il  Gruppo  
Comune di Casalgrande oggetto di consolidamento, comprendente:

ACER-Azienda Casa Emilia Romagna
AGAC Infrastrutture Spa
Azienda Consorziale ACT
Agenzia per la mobilità 

CONSIDERATO che sono stati predisposti i documenti costituenti lo schema di bilancio 
consolidato del Gruppo Comune di Casalgrande per l’esercizio 2016, allegati quale parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione (Allegato A);

RITENUTO di  procedere  alla  loro  approvazione,  ai  fini  della  loro  sottoposizione  al 
Consiglio Comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, il  responsabile del servizio finanziario 
esprime:
- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa,
- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi  sulla 
situazione economico–finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

ALL’UNANIMITA’  dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare lo schema di bilancio consolidato del Gruppo Comune di Casalgrande per 
l’esercizio 2016, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione e
composto da:

- Conto economico e Stato patrimoniale consolidato (Allegato  A)
- Nota integrativa  e relazione sulla gestione(Allegato B);

2.  di dare atto che :

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

     -il conto economico consolidato presenta un risultato di esercizio pari a € 2.095.434,00;
     -il conto de patrimonio consolidato si chiude con le seguenti risultanze:

• totale attività esercizio: € 87.380.826,00;
• totale passività esercizio: € 87.380.826,00;
• totale patrimonio netto al 31.12.2016: € 82.500.956,00 comprensivo del risultato 

economico di esercizio pari a € 2.095.434,00;
 

3.  di  proporre  al  Consiglio  Comunale  l’approvazione  del  citato  schema  di  bilancio 
consolidato del Gruppo Comune di Casalgrande per l’esercizio 2016;

4.  di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  ai  fini 
dell’espressione del parere di cui all’art. 239, comma 1, lett. d-bis, del D.Lgs. 267/2000;

5. di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs  n.33/2013,  art.23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l'urgenza,
Con voto unanime,

DELIBERA, inoltre

di dichiarare la presente deliberazione,  stante il termine  per l'approvazione del bilancio 
consolidato 2016 fissato al  30 settembre, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art.134 comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 nel suo testo vigente.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



al D.Lgs 118/2011

riferimento riferimento

CONTO ECONOMICO  CONSOLIDATO art.2425 cc DM 26/4/95

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

1 Proventi da tributi 8.968.193    

2 Proventi da fondi perequativi 1.970.682    

3 Proventi da trasferimenti e contributi 1.195.392    

a Proventi da trasferimenti correnti 933.621      A5c

b Quota annuale di contributi agli investimenti -                  E20c

c Contributi agli investimenti 261.771      

4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici 1.570.571    A1 A1a

a Proventi derivanti dalla gestione dei beni 322.291      

b Ricavi della vendita di beni 571             

c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi 1.247.709    

5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) -                  A2 A2

6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione -                  A3 A3

7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni -                  A4 A4

8 Altri ricavi e proventi diversi 1.458.771    A5 A5 a e b

totale componenti positivi della gestione A) 15.163.608  

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

9  Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 112.849      B6 B6

10 Prestazioni di servizi 5.771.947    B7 B7

11 Utilizzo  beni di terzi 39.229        B8 B8

12 Trasferimenti e contributi 2.276.890    

a Trasferimenti correnti 2.235.558    

b Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. 21.975        

c Contributi agli investimenti ad altri soggetti 19.358        

13 Personale 3.112.335    B9 B9

14 Ammortamenti e svalutazioni 2.216.188    B10 B10

 a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali 115.531      B10a B10a

b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 2.100.657    B10b B10b

c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni -                  B10c B10c

d Svalutazione dei crediti -                  B10d B10d

15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) -                  B11 B11

16 Accantonamenti per rischi 7.725          B12 B12

17 Altri accantonamenti 13.607        B13 B13

18 Oneri diversi di gestione 52.815        B14 B14

totale componenti negativi della gestione B)  13.603.585  

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( 

A-B) 1.560.024    

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari  

19 Proventi da partecipazioni 235.845      C15 C15

a da società controllate -                  

b da società partecipate 233.726      

c da altri soggetti 2.119          

20 Altri proventi finanziari 4.013          C16 C16

Totale proventi finanziari 239.857      

Oneri finanziari

21 Interessi ed altri oneri finanziari 111.279      C17 C17

a Interessi passivi 111.279      

b Altri oneri finanziari -                  

Totale oneri finanziari 111.279      

totale (C) 128.578       

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

22 Rivalutazioni 114             D18 D18

23 Svalutazioni -                  D19 D19

totale ( D) 114             

E) PROVENTI  ED ONERI STRAORDINARI

24 Proventi straordinari E20 E20

a Proventi da permessi di costruire -                  

b Proventi da trasferimenti in conto capitale 78.191        

 c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo 405.427      E20b

 d Plusvalenze patrimoniali 228.184      E20c

e Altri proventi straordinari 68.314        

totale proventi 780.117      

Allegato n. 11 

Allegato H 

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

2016 2015

copia informatica per consultazione



riferimento riferimento

CONTO ECONOMICO  CONSOLIDATO art.2425 cc DM 26/4/95
2016 2015

25 Oneri straordinari E21 E21

a Trasferimenti in conto capitale 19.078        

 b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo 177.434      E21b

 c Minusvalenze patrimoniali -                  E21a

 d Altri oneri straordinari -                  E21d

totale oneri 196.512      

Totale (E) (E20-E21) 583.605      

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE  (A-B+-C+-D+-E)  2.272.320    

26 Imposte (*) 176.886      22              22

27

RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di 

pertinenza di terzi) 2.095.434    23              23

28 Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi -                  

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

copia informatica per consultazione



al D.Lgs 118/2011

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

1

A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI 

DOTAZIONE

             24.223 

A A

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 24.223              

B) IMMOBILIZZAZIONI

I  Immobilizzazioni immateriali BI BI

1 costi di impianto e di ampliamento -                  BI1 BI1

2 costi di ricerca sviluppo e pubblicità -                  BI2 BI2

3 diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno -                  BI3 BI3

4 concessioni, licenze, marchi e diritti simile 259.601          BI4 BI4

5 avviamento -                  BI5 BI5

6 immobilizzazioni in corso ed acconti -                  BI6 BI6

9 altre 348.452          BI7 BI7

Totale immobilizzazioni immateriali 608.053            

Immobilizzazioni materiali (3)

II 1 Beni demaniali 32.295.491     

1.1 Terreni 835.013          

1.2 Fabbricati 883.810          

1.3 Infrastrutture 30.576.668      

1.9 Altri beni demaniali -                  

III 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) 33.587.289      

2.1 Terreni 2.779.298       BII1 BII1

a di cui in leasing finanziario -                  

2.2 Fabbricati 26.550.566     

a di cui in leasing finanziario -                  

2.3 Impianti e macchinari 2.302              BII2 BII2

a di cui in leasing finanziario -                  

2.4 Attrezzature industriali e commerciali 96.905            BII3 BII3

2.5 Mezzi di trasporto 42.676            

2.6 Macchine per ufficio e hardware 2.452              

2.7 Mobili e arredi 73.044            

2.8 Infrastrutture 3.866.110        

2.9 Diritti reali di godimento -                    

2.99 Altri beni materiali 173.937          

3 Immobilizzazioni in corso ed acconti 6.152.570       BII5 BII5

Totale immobilizzazioni materiali 72.035.350     

IV Immobilizzazioni Finanziarie (1)

1 Partecipazioni in 3.880.200       BIII1 BIII1

a imprese controllate 41.925            BIII1a BIII1a

b imprese partecipate -                  BIII1b BIII1b

c altri soggetti 3.838.275       

2 Crediti verso 106.022          BIII2 BIII2

a altre amministrazioni pubbliche -                  

b imprese controllate -                  BIII2a BIII2a

c imprese  partecipate -                  BIII2b BIII2b

d altri soggetti 106.022          BIII2c BIII2d BIII2d

3 Altri titoli 169                 BIII3

Totale immobilizzazioni finanziarie 3.986.391       

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 76.629.794     

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze 6.692              CI CI

Totale 6.692              

II Crediti       (2)

1 Crediti di natura tributaria 3.062.045       

a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità -                  

b Altri crediti da tributi 2.894.593       

c Crediti da Fondi perequativi 167.452          

2 Crediti per trasferimenti e contributi 780.844          

a verso amministrazioni pubbliche 767.331          

b imprese controllate -                                                                                                                  CII2

c imprese partecipate -                  CII3 CII3

d verso altri soggetti 13.513            

3 Verso clienti ed utenti 892.681          CII1 CII1

4 Altri Crediti 1.020.685       CII5 CII5

a verso l'erario 81.149            

b per attività svolta per c/terzi 9.217              

c altri 930.319          

Totale crediti 5.756.255       

Allegato n. 11 

20152016

copia informatica per consultazione



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

20152016

III

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO 

IMMOBILIZZI

1 partecipazioni -                  CIII1,2,3,4,5 CIII1,2,3

2 altri titoli -                  CIII6 CIII5

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi -                  

IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

1 Conto di tesoreria 4.849.370       

a Istituto tesoriere 4.849.370       CIV1a

b presso Banca d'Italia -                  

2 Altri depositi bancari e postali 66.451            CIV1 CIV1b e CIV1c

3 Denaro e valori in cassa 4                     CIV2 e CIV3 CIV2 e CIV3

4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente -                  

Totale disponibilità liquide 4.915.825       

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 10.678.772     

D) RATEI E RISCONTI

 1 Ratei attivi -                  D D

 2 Risconti attivi 48.037            D D

TOTALE RATEI E RISCONTI  D) 48.037            

TOTALE DELL'ATTIVO 87.380.826   

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(3) con separata indicazione degli importi relativi  a beni indosponibili

copia informatica per consultazione



al D.Lgs 118/2011

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO) riferimento riferimento

art.2424 CC DM 26/4/95

A) PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione 36.948.196       AI AI

II Riserve 43.457.326       

a da risultato economico di esercizi precedenti 1.267.995         

AIV, AV, AVI, 

AVII, AVII

AIV, AV, AVI, 

AVII, AVII

b da capitale 42.189.331       AII, AIII AII, AIII

c da permessi di costruire -                    

III Risultato economico dell'esercizio 2.095.434         AIX AIX

Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di 

terzi

Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi

Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi

Patrimonio netto di pertinenza di terzi

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 82.500.956       

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1 per trattamento di quiescenza -                    B1 B1

2 per imposte 1.106                B2 B2

3 altri 398.318            B3 B3

4 fondo  di consolidamento per rischi e oneri futuri -                    

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 399.424            

C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 35.680              C C

TOTALE T.F.R. (C) 35.680              

D) DEBITI   (1)

1 Debiti da finanziamento 2.789.436         

a prestiti obbligazionari -                    D1e D2 D1

b v/ altre amministrazioni pubbliche -                    

c verso banche e tesoriere 1.459.412         D4 D3 e D4

d verso altri finanziatori 1.330.024         D5

2 Debiti verso fornitori 383.330            D7 D6

3 Acconti 3                       D6 D5

4 Debiti per trasferimenti e contributi 472.759            

a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale -                    

b altre amministrazioni pubbliche 383.226            

c imprese controllate 146                   D9 D8

d imprese partecipate -                    D10 D9

e altri soggetti 89.387              

5 altri debiti 431.635            D12,D13,D14 D11,D12,D13

a tributari 9.748                

b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 1.632                

c per attività svolta per c/terzi (2) -                    

d altri 420.255            

TOTALE DEBITI ( D) 4.077.163         

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I Ratei passivi 8.960                E E

II Risconti passivi 358.642            E E

1 Contributi agli investimenti -                    

a da altre amministrazioni pubbliche -                    

b da altri soggetti -                    

2 Concessioni pluriennali 334.294            

3 Altri risconti passivi 24.348              

TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 367.602            

TOTALE DEL PASSIVO 87.380.826       

CONTI D'ORDINE

1) Impegni su esercizi futuri -                    

2) beni di terzi in uso -                    

3) beni dati in uso a terzi -                    

4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche -                    

5) garanzie prestate a imprese controllate -                    

6) garanzie prestate a imprese partecipate -                    

7) garanzie prestate a altre imprese -                    

TOTALE CONTI D'ORDINE

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Allegato n. 11 

20152016

(2) Non comprende debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  561/2017 ad  oggetto:  SETTORE  FINANZIARIO  -FIN003- 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO DEL GRUPPO COMUNE DI 

CASALGRANDE PER L'ESERCIZIO 2016 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 07/09/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 87 del 07/09/2017

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO -FIN003- APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO DEL GRUPPO COMUNE DI CASALGRANDE PER L'ESERCIZIO 2016 . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/09/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 25/09/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 87 del 07/09/2017

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO -FIN003- APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO DEL GRUPPO COMUNE DI CASALGRANDE PER L'ESERCIZIO 2016 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/09/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 27/09/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


